
 

 
Regione Siciliana 

 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
COMANDO CORPO FORESTALE 

ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI MESSINA 
 

         Prot. 102794 del 23 settembre 2019 

 
Determina Ispettoriale n. 92 del 23 settembre 2019 

 
Oggetto: Affidamento fornitura "materiale per manutenzione delle strutture e delle aree di pertinenza e mezzi adibiti 

all'attività A.I.B. - flabello battifuoco, decespugliatore, motosega, gambale integrale, tracolla universale " per la gestione della 

campagna AIB 2019 di tutti i Distaccamenti F.li - Capitolo di Spesa 150555 Impegno Prenotazione n. 69 codice gestionale 

U.1.03.01.02.999 della perizia AIB 2019 - C.U.P. G89E19000010002 - C.I.G. Z1E28FA0CE - VERBALE DI ESAME DELLE 

OFFERTE A SEGUITO PUBBLICAZIONE RDO n. 2379261 SU M.E.P.A. E DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE 

 
 
 

Visto il DDG n. 1456 del 31/07/2019 con il quale, è stato conferito al Dr. Giovanni CAVALLARO l’incarico di Dirigente 

Responsabile del Servizio 12 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina”; 

Vista la Determina a contrarre 85 del 3 settembre 2019; 

Visto il DRS n. 942 del 17/05/2019 reg.to rag. il 29.05.2019 con il quale, è stato approvato il preventivo di spesa per l'impiego 

dei lavoratori A.I.B. a tempo determinato, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e ss.mm.ii., per la difesa attiva 

degli incendi boschivi e di vegetazione. Spese connesse all'attività di vigilanza territoriale, prevenzione e pronto intervento 

A.I.B. 2019 per la Prov. di Messina.  

Vista la RDO pubblicata su MEPA in data 3 settembre 2019, con scadenza 13 settembre 2019 inerente la fornitura di " 

materiale per manutenzione delle strutture e delle aree di pertinenza e mezzi adibiti all'attività A.I.B. - flabello battifuoco, 

decespugliatore, motosega, gambale integrale, tracolla universale " per la gestione della campagna AIB 2019 di tutti i 

Distaccamenti F.li” 

• lotto unico: C.I.G. Z1E28FA0CE, euro 21.272,70 + IVA al 22%; 

Esaminate le offerte presentate telematicamente, verificata la correttezza della documentazione richiesta ed allegata con firma 

elettronica in risposta alla RDO 

DITTE PARTECIPANTI DOCUMENTAZIONE 

Mediterranea Forniture s.r.l. Regolare 
Edilcentro s.r.l. Non Regolare 

si è proceduto all’esame della offerta economica dell'unica Ditta: 

DITTE PARTECIPANTI PREZZO PROPOSTO  

Mediterranea Forniture s.r.l. 21.000,00 

 
lo scrivente in data 16/09/2019 ha provveduto all’aggiudicazione provvisoria delle forniture in questione alla ditta: 

• Mediterranea Forniture s.r.l.; 

effettuate le verifiche previste dalle norme di settore. 

DETERMINA 

• di affidare la fornitura "materiale per manutenzione delle strutture e delle aree di pertinenza e mezzi adibiti 

all'attività A.I.B. - flabello battifuoco, decespugliatore, motosega, gambale integrale, tracolla universale " per la 

gestione della campagna AIB 2019 di tutti i Distaccamenti F.li”, alla Ditta Mediterranea Forniture s.r.l. con sede 

legale in Via Don Blasco, 71 - 98100 MESSINA, importo a base d’asta euro 21.272,70 prezzo offerto per 

aggiudicazione euro 21.000,00 + IVA per un totale ivato di euro 25.620,00; 

• di disporre quindi l’aggiudicazione definitiva, su piattaforma MEPA, delle forniture; 

• nonché la stipula dei relativi contratti sulla piattaforma telematica del M.E.P.A.; 

• di disporre la pubblicazione sul sito internet del Comando “CFRS” dell’avviso di postinformazione relativo alla 

presente aggiudicazione. 

 

Messina, 23 settembre 2019 

 

L’ ISPETTORE RIPARTIMENTALE 
f.to Dr. Giovanni Cavallaro 

 


